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Przy zastosowaniu w praktyce opala¬
nia miałem węglowym oraz wogóle przy
stosowaniu intensywniejszego opalania o-
kazało się celowem wyściełanie ścian
komory ogniowej rurami wodnemi. Ochra¬
nia to z jednej strony mury komory ognio¬
wej od wpływu Wysokiej temperatury, co
pozwala na użycie do muru tańszego,
mniej wartościowego materjału, z drugiej
daje możność wyzyskania promieniowania
ognia do wytwarzania pary.

W tym celu w rozmaity sposób wykła¬
dano najwięcej narażone ściany komory
ogniowej, względnie wszystkie ścianki, ru¬
rami wodnemi, pokrywającemi je w mniej¬
szym lub większym stopniu. Proponowano
mianowicie wyposażenie rur w boczne pła¬
ty, któreby bądź stykały się z sobą, bądź

zachodziły za siebie w celu wytworzenia
ciągłej ścianki metalowej.

W praktyce jednak okazało się, że o-
we umocowane do rur płaty podlegają,
rzecz prosta, w znacznie mniejszym stop¬
niu ochładzającemu wpływowi wody, niż
omywane wodą ścianki samych rur. Wo¬
bec czego pod wpływem wygięcia się pła¬
tów występują mniej lub więcej wydatne
wydęcia całej ścianki ogniowej, co oczywi¬
ście psuje jej jednolitość.

Aby temu zapobiec, proponowano bądź
umocowywanie rur na specjalnych dźwi¬
garach w murze komory ogniowej, bądź
wyposażanie sąsiaduj ących płatów w za¬
chodzące na nie w kolejnym porządku wy¬
stępy, któreby ustalały i unieruchomiały
całość.



Wynalazek zapobiega wypaczaniu się
ścianki uformowanej z rur, oraz niebez¬
pieczeństwu, grożącemu wskutek niejedna¬
kowego rozszerzania względnie wydłużania
się rur i płatów w ten sposób, że stosuje
wycinanie w płatach przerw w odpowied¬
nich odległościach. Dzidki temu każda ru¬
ra zaopatrzona jest w szereg płatów czę¬
ściowych, co pozwala tym ostatnim wy¬
dłużać się stosunkowo więcej, niż same
ruty, przerwy bowiem wyrównywują brak
miejsca. Tym sposobem zapobiega się wy¬
paczaniu się ścianki.

Na rysunku przedstawiono przykład
wykonania wynalazku; fig. 1 przedstawia
widok rury, zaopatrzonej w płaty, a fig.
2 — przekrój wzdłuż linji //—II fig. 1.
1 oznacza właściwą rurę, wyposażoną z
dwóch średnicowo przeciwnych stron w
płaty 2. Płaty 2 nie biegną wzdłuż całej
rury, lecz podzielone są na kilka części 3,
przeciętych prostopadle do osi rury.

Specjalnie celowem jest przecinanie
płatów skośnie względem osi rury zamiast

pionowo w taki mianowicie sposób, aby o-
twory wycięć pomiędzy pojedyńczemi czę¬
ściami płatów skierowane były przy zmon¬
towanych rurach skośnie ku dołowi. Dzię¬
ki temu żużle nie mogą zatrzymywać się i
ossdzać pomiędzy odcinkami płatów.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Pokrycie komór ogniowych opala¬
nych miałem węglowym, składające się z
rur wyposażonych w boczne płaty, zna¬
mienne tem, że płaty tych rur są poprzeci¬
nane w odpowiednich odległościach.

2. Pokrycie komór ogniowych według
zastrz. 1, znamienne tem, że wycięcia
względem osi rury mają kierunek skośny,
przyczem wycięcia te skierowane są sko¬
śnie ku dołowi.
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